
 

 

ELBO nyhedsbrev 
 
Kære medlemmer af bådelaget ELBO. 
 
Det er nu ca. 6 måneder siden vi havde stiftende generalforsamling, 
derfor er det på tide at lave status for vores arbejde. 
 
Vi startede ud med at lave vores onsdagssejladser hvor vi øver og træner 
i at komme sikkert ud fra stranden over revlerne og ind igen, det er ikke 
blevet til de lange lystsejlture til andre kystlandingspladser, men der er 
blevet fisket en del med ELBO. 
 
Vi er 19 medlemmer i bådelaget men kunne stadigvæk godt ønske flere, 
især vil vi gerne have nogle unge mennesker med, bådelagets 
gennemsnitsalder er temmelig høj. 
 
Der er for nuværende 5 medlemmer der er godkendt som bådfører og selv 
må benytte båden, yderligere 4-5 er næsten klar til at blive godkendte, der 
mangler kun navigation og betjening af det elektroniske udstyr vi har til 
rådighed på båden, GPS og VHF radio. 
 
En af de mindeværdige ture var da Ole fra Greve var på besøg, han havde 
ringet og spurgt om han kunne komme med på onsdagssejladsen, og 
selvfølgelig kunne han det. 
Der var desværre lidt hårdt vejr den aften og udhalerkæden sad hårdt, så 
alle var våde allerede inden båden kom på motor, derefter gik det ud over 
revlen, også der kom der skyller ind over og så var alle gennemblødte. På 
trods af det var alle begejstrede 
da de kom ind igen, ELBO 
havde opført sig rigtig godt,  
den ligger rigtig godt i søen og 
er meget stabil selv i hårdt vejr. 
 
Senest har vi øvet os i at samle 
op fra stranden, det bruger man 
hvis dem der sejler selv skal 
betjene spillet, den der har halet 
ud skal så samles op fra stranden 
uden at båden sætter sig i 
sandet.  
 
 



 

 

 
Bestyrelsen har fra starten ikke sat bestemte personer til at stå for de 
forskellige opgaver der var omkring ELBO, der var dog hurtigt nogen der 
helt af sig selv tog føringen, så nu har vi gode folk der tager sig af: 
 
træning i sejlads med motor : Kim 
   
Træning i sejlads med sejl : Jane  
vedligehold af motor  : Kim - Paul & Henrik 
 
vedligehold af båden med maling o.s.v. : Vagn & andre frivillige 
                                                                                                      
vedligehold og instruktion i brug af spillet : Niels Erik 
 
Vi fik de sidste sejl til ELBO for ca. 2 måneder siden. Storsejl og fog har 
vi haft et par måneder og de er prøvet af på nogle sejladser til stor 
tilfredshed for dem som deltog, vi kunne i let til frisk vind sejle mellem 5-
6 mil og afdriften var heller ikke stor ,dog diskuteres om storsejlet er for 
stort.På sidste sejlads havde vi rebet op med ca. en meter og det 
fungerede rigtig godt. 
 

 
 
Alt i alt skal Peter bådebygger have en stor tak for den båd han har bygget 
til os og som vi har fået overladt fra Han Herred Havbåde. 
 
 
Pbv. 
Vagn 


